
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

令和７年 

 12月号

＊森につどい絆ふれあう学びの館＊ 

〒981-0904 仙台市青葉区旭ケ丘 3-25-15 

電話 271-4729 ／ ＦＡＸ 271-7984   

     

    ホームページ 
https://www.sendai-shimincenter.jp/asahigaoka/index.html 
 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 

仙台市旭ケ丘市民センター 検索 

№418 

 

講座のご案内 

令和 7年 10月 18日（土曜日）、19日（日曜日）の 2日間「令和 7年度 旭ケ丘

市民センターまつり」を開催しました。ステージ発表、作品展示、健康コーナー、体験

コーナー（将棋、布のおもちゃ、クラフト）、あそびの広場、抽選会、出店販売等を行

い、およそ 1400名の方にご来場いただきました。 

ご来場いただいた皆様、参加者の皆様に感謝申し上げます。 

ご来場、ありがとうございました 
令和７年度 旭ケ丘市民センターまつり 

あつまれ旭ケ丘キッズ！⑥ 

日時：12 月20 日（土）10 時から 11時 30分 

会場：旭ケ丘市民センター 4階 大ホール 

対象：小学生とその保護者 １５組（先着） 

費用：無料  

申込：電話・窓口にて 11/29（土）14：00～ 

その他：水分補給用の飲み物、汗拭き用タオルをお持ちください。 

       動きやすい服装ご参加ください。当日は、はだしで行います。 

エアソフト剣というやわらかい道具を使って戦う、スポーツチャンバラをします。

打ち方、よけ方等を練習した後、対戦します。 

冬の一日、スポーツチャンバラを楽しみましょう！ 

 

はじめてのスポーツチャンバラ 親子でチャレンジ 

講座レポート 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

講座レポート 

●2 月分当選確定期間  12/2(火)～12/9(火)  

●2 月分空室申込受付  12/10(水)～ 

●3 月分抽選申込受付  12/16(火)～12/27(土) 

●3 月地域利用団体優先申込 12/5(金)～12/14(日） 

（12/5(金)10:00～窓口受付、電話は 12/6(土)9:00～受付） 

 

市民利用施設予約システムのご案内 

旭ケ丘市民センター２階ロビーにて、忘れ物・落とし物を掲示します。 

お心当たりのある方は、事務室にお声がけください。 

展示期間が過ぎましたら、処分いたしますのでご了承ください。 
 

掲示期間：12/2（火）～12/26（金） 

 

 

 

 

 

1(月)・8(月)・15(月)・ 

22（月）・28(日)～31（水） 

 
 

1(木)～5(月)・13(火)・ 

19(月)・26(月) 

 

1月 

休館日のご案内 

12月 

忘れ物・落とし物を展示します 

１１月６日（木）第２回の地域懇談会は、旭ケ丘町内会連合会会長をはじめ、各町内会 

会長、教育関係、行政関係各代表の方々にお越しいただき、市民センターの運営等にかかる

中間成果と課題等について報告を行いました。 

出席された方々からは、市民センターは地域にとってヒト・モノ・コトにかかわるハブ的立場

にあることをはじめ、地域の方々のかかわりやふれあいを大切にした各種講座の企画運営等

について、さまざまな角度からご助言をいただきました。 

当市民センターを大切にご利用いただいている地域 

のみなさまの声と受け止め、これからも市民センターの 

運営に力を尽くしてまいります。 

 
11月 3日（月・祝）の青葉区民まつりにて 

ホタルの保護活動に取り組む 

「旭ヶ丘のホタルを育む会」が、 

「いきいき青葉区推進協議会 

表彰委員会」に表彰されました。 

おめでとうございます！ 
表彰式の様子 

 

修繕しました 「旭ヶ丘のホタルを育む会」が表彰されました 

 
経年劣化により、 

はがれるなどしていた

３階第２会議室の床の

修繕が完了しました。

４階大ホールの床（一

部）の劣化も、今後 

修繕の予定です。 

お知らせ 
 

※情報は 11月 13日（木）現在のものです。最新の情報は当センターやホームページでご確認ください。 


